
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Please note! This is a self-archived version of the original article.  

Huom! Tämä on rinnakkaistallenne.  
 
 

To cite this Article / Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:  
 
 
Nevalainen, T. (2020) Etäopetukseen hyppäämisen kommentaarit. Teoksessa Teräs, H. & 
Teräs, M. (toim.) Covid-19 ja ammattikorkeakoulu - etäopetukseen hyppääminen ja sen 
vaikutuksia opetukseen ja oppimiseen nyt ja tulevaisuudessa. Tampereen ammattikorkeakoulu, 
Tampereen ammattikorkeakoulun julkaisuja Sarja B. Raportteja 122, s. 31 - 34. 

 
 

URL: https://www.tamk.fi/-/covid-19-ja-ammattikorkeakoulu-etaopetukseen-hyppaaminen 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TAMPEREEN AMMATTIKORKEAKOULU  

Kuntokatu 3, 33520 Tampere www.tuni.fi/tamk |  p. 0294 5222 
 



31

Siirtyminen etäopetukseen näyttäisi tapahtu-
neen yllättävänkin jouhevasti. Etäopetusta on yritet-
ty lisätä ja kehittää jo kahden vuosikymmenen ajan, 
mutta käytännöt muuttuivat enemmän kahdessa 
päivässä kuin edeltäneiden kymmenen vuoden aika-
na. Omaan rooliini ei tutkimusryhmän aloittamisen 
myötä varsinaisesti kuulu tällä hetkellä kovin paljon 
opettamista, mutta erilaiset työpajat, joita olen ve-
tänyt tai joihin olen itse osallistunut ovat toimineet 
verkossa hyvin. Viimeisten kolmen viikon aikana olen 
huomannut erityisesti dialogitaitojen merkityksen ko-
rostuvan verkon yli käytävissä tapaamisissa. Monolo-
giset verkko tapaamiset ovat erityisesti pitkittyessään 
tarpeettoman raskaita ja usein tuloksettomia.

Omalla koulutusalallani, jos sellaista nyt voi nime-
tä (ehkä ”Yrittäjyys ja tiimijohtaminen”), verkko-
työskentely on ollut varsin luontevaa. Tätä on ehkä 
edesauttanut ihmisten halu oppia ja haastaa itseään 
kehittämään työtapojaan. Tilanne nähdään ”kou-
lutusalallani” ehkä lähinnä terveellisenä haasteena 
irtautua vanhasta ja tehdä asioita uudella tavalla. 
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lehtori, LeGiT-tutkimusryhmän  
tutkija ja Proakatemian  
tiimivalmentaja.
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Proakatemian tiimioppimiseen perustuva koulutus-
malli on toiminut käsittääkseni muuttuneessa tilan-
teessa kohtalaisen hyvin ja tiimit ovat käymieni kes-
kustelujen perusteella pitäneet ainakin lähes kaikki 
opiskelijat täysipainoisesti mukana projekteissa ja 
opinnoissa. Etätyöskentely erilaisilla välineillä on ol-
lut Proakatemian tiimeille jo ennestään melko luon-
teva osa päivittäistä työskentelyä.

Laajempia vaikutuksia en osaa arvioida, mutta hie-
man hirvittää yksilökeskeisempien koulutusten ja nii-
den opettajien puolesta, että pystytäänkö kaikki opis-
kelijat pitämään mukana ja paljonko ylimääräistä 
pelkkä ihmisten mukana pitäminen vaatii opettajil-
ta. Pelkään kriisin myös entisestään syventävän kuilua 
niiden välillä, joiden voimavarat, tukiyhteisöt, taidot 
ja resurssit ovat kunnossa, ja niiden, joilla nämä olivat 
riittämättömiä jo ennen kriisiä ja joiden tilannetta krii-
si ja sen myötä heikkenevä taloustilanne entisestään 
pahentaa. Pahimmillaan kriisin vaikutukset saattavat 
olla monille vielä vakavampia kuin 90-luvun lamas-
sa, mutta tällä kertaa ne eivät ehkä kosketa aivan yh-
tä monia, vaan lähinnä lisäävät eri tilanteissa olevien 
ihmisten eriarvoisuutta.

Uskon koronakriisin muuttavan maailmaa paljon, 
mutta vasta akuutin kriisivaiheen jälkeen aletaan 
nähdä mihin suuntaan tai suuntiin. Ainakin vallitse-
van tilanteen ja erityisesti talouden linjoihin liittyvä 
vaihtoehdottomuuden ajatus, joka on ollut vallal-
la länsimaissa, on tullut jo nyt haastetuksi monella-
kin tavalla. Kun elämä ja terveys on uhattuna, kaikki 
muu ei yhtäkkiä olekaan alisteista taloudelliselle kil-
pailukyvylle. Työelämässäkin nähdään varmasti isoja 
muutoksia, kun ihmiset ovat tottuneet etätyöhön ja 
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huomanneet, ettei se ole välttämättä edes kovin vai-
keaa kaikilla aloilla tai organisaatioissa, joissa sitä on 
aiemmin pidetty mahdottomana. Uskon että monet 
tulevat jäämään useammin kotiin jatkossakin. Lisäk-
si kalliin ja ympäristöä kuormittavan työmatkailun lo-
puttua täysin on huomattu, ettei sitä ehkä enää tar-
vita siinä määrin kuin aikaisemmin.

Isojen massatapahtumien (konferenssit, keikat, ur-
heilutapahtumat jne.) järjestäminen saattaa koro-
nakriisiin liittyvien rajoitusten hellittäessäkin tuntua 
kohtuuttomalta taloudelliselta riskiltä, kun on aina 
otettava huomioon mahdollisuus, että useita kuukau-
sia isolla työllä suunniteltava ja rakennettava tapah-
tuma ei toteudukaan. Joka tapauksessa tuo riski tulee 
näkymään myös erilaisten pääsylippujen hinnoissa, 
jolloin tilaisuuksiin osallistumisesta tulee monille koh-
tuuttoman kallista. Sama koskee hieman eri tavalla 
luentosaleissa ja luokissa tapahtuvaa massaopetusta 
korkeakouluissa ja oppilaitoksissa – ainakaan koulu-
tusta ei voida enää samalla tavalla rakentaa suurelta 
osin sen varaan. 

Uskon että ne kansainväliset koulutusalan toimijat, 
jotka ovat jo vuosia panostaneet laadukkaaseen verk-
ko-opetukseen ovat erityisen vahvoilla. Kun monet 
suomalaiset opiskelijat tottuvat koronakriisin aikana 
opiskelemaan verkossa, madaltuu myös kynnys suo-
rittaa kokonaisia tutkintoja kokonaan verkko-opintoi-
na isoissa kansainvälisissä yliopistoissa aiemmin usein 
ainoina vaihtoehtoina nähtyjen suomalaisten korkea-
koulujen sijaan (Mitä poikkeuksellista arvoa ne voisi-
vat tarjota suomalaiselle opiskelijalle?). Parhaassa 
tapauksessa tämä johtaa suomalaiset korkeakoulut 
hakemaan rohkeammin ja kriittisemmin omaa pro-
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fiiliaan kouluttajina, heikoimmassa puolestaan epä-
toivoiseen ja kaikin puolin kuluttavaan pudotuspeliin 
kansainvälisiä huippuyliopistoja vastaan.

Joka tapauksessa systeeminen muutos tulee olemaan 
iso ja vaikuttamaan monin tavoin eri puolilla yhteis-
kuntaa, mutta sen suunnat ratkeavat lopulta kriisin 
akuuttivaiheen jälkeen seuraavissa reaktioissa edel-
täneisiin, mutta kriisin jälkeisessä maailmassa van-
hentuneisiin käytäntöihin – ja toisaalta taas olemas-
sa olevien vakiintuneiden, mutta kriisin perin pohjin 
ravistelemien systeemien vastareaktioissa näihin 
 reaktioihin.

Lisäksi kalliin ja ympäristöä 
kuormittavan työmatkailun 
loputtua täysin on huomattu, 
ettei sitä ehkä enää tarvita 
siinä määrin kuin aikaisemmin.
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